Quinta-feira
21 de Setembro de 2023
19 - Ano XI - Nº 2645 Lauro de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTYYQJEXMTDGNTDGQZE3NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.238, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

Convoca candidatos/as classificados/as no Processo

Seletivo Simplificado, no âmbito da Rede Municipal de

Ensino de Lauro de Freitas.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de professores para garantir a continuidade da

prestação dos serviços educacionais da rede municipal de ensino;

CONSIDERANDO as vagas existentes em decorrência de vacância de cargo, licença para

tratamento de saúde e/ou para estudo;

CONSIDERANDO que vários candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado de que

trata o Decreto Municipal Nº 4.724, de 08 de janeiro de 2021, não compareceram aos chamamentos feitos

através de Decretos publicados até 11 de julho de 2023;

COSIDERANDO as exonerações, a pedido, dos profissionais REDAS já contratados,

D E C R E T A:

Art.1º Ficam convocados/as os candidatos/as relacionados/as no ANEXO ÚNICO deste Decreto,

classificados/as no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de docentes, para que se

apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. Pitta, Ed. Empresarial Domingos

Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 25 a 29 de setembro de 2023, das 09:00 às 14:00 horas.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas-Bahia, 21 de setembro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita do Município de Lauro de Freitas

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Antônio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quinta-feira
21 de Setembro de 2023
20 - Ano XI - Nº 2645 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTYYQJEXMTDGNTDGQZE3NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

 ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº XXXX, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

PROFESSORES/AS - CRECHE

Classificação Nome

363 CLAUDIA DA CRUZ FLOQUET

364 IVANEIDE SAMPAIO RIBEIRO

365 LYLYAM JOSÉ MACHADO

366 VALDECI CONCEIÇÃO DOS SANTOS DOS ANJOS

367 ANDREA SILVA DE SOUZA

368 MARCIA CRISTINA PINHEIRO DOS SANTOS

369 ROMILDA DOS SANTOS

PROFESSORES/AS – PRÉ-ESCOLA

Classificação Nome

333 LUCIANA CONCEIÇÃO DA CRUZ BOAVENTURA

BORGES

334 ANDREIA REGINA DE ARAUJO GUIMARAES ALVES

335 ROSINETE CUNHA SILVA

336 NOELICE FRANCO ROCHA

337 SANDRA MAIA AZEVEDO SANTOS

338 ELIANA MOREIRA DOS SANTOS

339 TATHIANA NOVAES MONTEIRO

340 ELISANGELA SANTOS MENDES DOS SANTOS

341 MARINEIDE ARAUJO DOS SANTOS

342 VILMA SANTOS DA SILVA

343 ADRIANA SANTIAGO OLIVEIRA

344 ELEITE SILVA DA HORA

345 ANALICE DA SILVA SOUZA

346 DENISE CERQUEIRA DOS SANTOS

347 ROZILVA SILVA DE ASSIS

348 CAROLINA RIBEIRO CORREIA

349 CARINA CRISTIANE SILVA SANTOS GOMES

350 HILNAI CANTUARIA BORGES DA MOTA

PROFESSORES/AS – EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome

Quinta-feira
21 de Setembro de 2023
21 - Ano XI - Nº 2645 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTYYQJEXMTDGNTDGQZE3NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

143 GABRIELA OLIVEIRA DE SANTANA

144 ELIOMAR INOCÊNCIO BONFIM

145 AMANDA SANTOS CAMURUJI

146 TIALI DORIA MACHADO SANTOS

147 ROMULO MAIRA DE BRITO BARRETO

148 LAZARO DE OLIVEIRA PEREIRA

PROFESSORES/AS – PEDAGOGO/A (1º AO 5º ANO)

Classificação Nome

616 MAILDES DE JESUS BARBOSA

617 EDLENE ABREU ARAÚJO

618 SANDRA REGINA SANTOS REIS

619 MARCIA DE CASSIA NASCIMENTO CONCEIÇÃO

620 ANA CRISTINA MORAIS DOS SANTOS

621 MANUELA CARNEIRO SILVA E SILVA

622 ELIANE JARDIM DOS SANTOS GADELHA

623 RUTE ROMÃO DOS SANTOS

624 JAQUELINE SANTOS FONSECA

625 SILVIA SANTOS SILVA DE ALMEIDA

626 ELIOFÁBIA SILVA DOS SANTOS FREITAS

627 MILA DIAS DE MACEDO REGO

628 LETICIA LOPES DA CONCEIÇÃO

629 ANA CLAUDIA MIRANDA NUNES

630 EMANUELA EVANGELISTA ENCARNAÇÃO

631 REGINA SANTOS PEREIRA

632 ANA PAULA CARVALHO DE SOUZA

633 EDILEUZA OLIVEIRA DE ALMEIDA

PROFESSORES/AS – PORTUGUÊS

Classificação Nome

154 VIVIANE LUCINDA SILVA ALVES SANTOS

155 PRISCILA SILVA DE JESUS

156 RIOTA DE CASSIA ROCHA LEITE

157 HUGO FERRAS PEREIRA